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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, om Danmark i overensstemmelse med EU-retten og EU’s stats-
støtteregler kan iværksætte en lovgivning, som giver skattebegunstigelse til virksomheder, 

der vil gennemføre en gradvis overgang til medarbejder-eje f.eks. gennem en gradvis 

overdragelse af aktiemajoriteten til en fond, hvor medarbejderne har flertallet. 

 

Svar 

En foranstaltning, der fx er fastsat i en medlemsstats generelle lovgivning, kan være i strid 

med EU’s statsstøtteregler, hvis foranstaltningen er ydet af statsmidler, og giver bestemte 

virksomheder eller personer en økonomisk fordel. 

 

Såfremt dette er tilfældet, skal det undersøges, om støtten (skatteordningen) er selektiv. 

En selektiv støtte betyder, at støtten begunstiger visse virksomheder eller produktioner, 

der befinder sig i en sammenlignelig retlig og faktisk situation. Det skal i den forbindelse 

vurderes, om foranstaltningen kan fordreje eller true med at fordreje konkurrencevilkå-

rene, og om samhandelen kan blive påvirket. Der stilles således ikke noget krav om, at 

støtten faktisk påvirker konkurrencevilkårene, eller at samhandelen bliver påvirket. 

 

En generel skatteordning, der ikke er selektiv, hvor alle brancher, virksomheder eller pro-

duktioner er omfattet på lige, objektive og ikke-diskriminerende vilkår, vurderes umiddel-

bart ikke at være i strid med EU-retten, herunder EUF-traktatens regler om statsstøtte. 

Det vil fx være tilfældet, hvor alle virksomheder på markedet på samme vilkår, har adgang 

til at opnå den pågældende støtte. Det vil dog under alle omstændigheder afhænge af en 

konkret vurdering af foranstaltningens nærmere præcise udformning, opkrævning mv., 

hvorvidt foranstaltningen er i overensstemmelse med EU-retten samt evt. øvrige interna-

tionale forpligtelser. 
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